Factura

MARCOS ANTONIO, MARTINEZ AXPUAC NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 4805798 28E00C11-528D-4935-8738-E339922180E1
MARCOS ANTONIO MARTINEZ AXPUAC Serie: 28E00C11 Namero de DTE: 1384991029
4 CALLE 0-19 zona 1, San Bartolome Milpas Altas, SACATEPEQUEZ Numero Acceso:
NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 30-sep-2024 08:01:03
gombm Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 24-sep-2024 08:01:03
URAL
Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA
#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 11,600.00 0.00 0.00 11,600.00 1va 1242857143
servicios profesionales
prestados al Viceministerio
de Desarrollo Econdmico
Rural del Ministerio de
Agricultura, Ganaderia y
ﬁ Alimentacion durante el

periodo correspondiente del 2
de septiembre de 2024 al 30
de septiembre de 2024, segin
Contrato Administrativo
namero 2024-205-9-2-173,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion nimero RH-029-
205-32-2024

TOTALES: 0.00 0.00 11,600.00 ™a 1242857143

CANCELADO

* Sujeto a retencion definitiva ISR

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: Que se registra para hacer constar que |a factura que precede, serie 28E00C11,
nimero de DTE 1384991029 de fecha 30 de septiembre del 2024, emitida por Marcos
Antonio Martinez Axpuac, ampara el pago por servicios profesionales; correspondiente
al periodo del 02 de septiembre al 30 de septiembre del afio 2024, segun Contrato
Administrativo nimero 2024-205-9-2-173 y acuerdo Ministerial de Aprobaciéon nimero
RH-029-205-32-2024, Conste. Guatemala, 30 de septiembre de 2024.
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Marcos Antonio Martinez Axpuac Firma y sello del Responsable de la
DPI: 1701 85095 0307 Verificacion de los Servicios Contratados TIMBRE
Ing. Agr. Alex Sarael Montenegro Quintana GIEN QUETZALES
Jefe de Deportomento de Fruticultura y Agroindustria
VIDER-MAGA

“Contribuyendo por el pais que todos queremos”
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Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/09/2024 08:01:03
Emisor: 4805798
é_g,nte de Retencion: No es agente de retencion.
Establecimiento: MARCOS ANTONIO MARTINEZ AXPUAC
Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 11600.000000
No. de Acceso: 0
torizacion: 28E00C11-528D-4935-8738-E339922180E1
-Serie: 28E00C11
Niamero del DTE: 1384991029
Acuse de recibido: FCID202420240924T08:01:0406:0028E00C1 1528D49358738E339922180E1
Fecha de la consulta: 24/09/2024 08:28:16
Estado: Activo
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VERIFICADOR =
INTEGRADO e e =
SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS &
Al 24/09/2024 08:28:28
CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 4805798
NOMBRE MARCOS ANTONIO, MARTINEZ AXPUAC
RESUMEN
p TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS
El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal”, ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle

ﬁ de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual mgresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo 2024-205-9-2-173

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de

Contiitor RH-029-205-32-2024

Tipo de Servicios: Servicios Profesionales

Nombres y apellidos de la persona . p

contratiste: Marcos Antonio Martinez Axpuac

Plazo de contrataciéon Del: 02 de
septiembre de Al: 31 de diciembre de 2024
2024

Periodo de este Del: 02 de

informe: septiembre de Al: 30 de septiembre de 2024
2024

Monto a pagar: Once mil seiscientos quetzales

Gitihon Q 11,600.00

Prestados en: Direccion de Desarrollo Agricola

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacion:

Descripcion de Informe de actividades Avance

actividades segun TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo

Se colaboré con actividades
relacionadas con asistencia
técnica en poda de formacion
de aguacate Hass dirigida a
1.Colaborar en las | grupos de los municipios de
actividades relacionadas a | San Pedro Sacatepéquez y
asistencia técnica dirigida | Tacana del departamento de

a grupos Yy productores | San Marcos ademas Too% Flakzada
durante el periodo | asistencia técnica en control
contractual en areas | fitosanitario en plantas de
priorizadas de | aguacate y melocoton a
Totonicapan, parte alta de | productores de los municipios
Quetzaltenango y parte | de San Martin Sacatepéquez
alta de San Marcos. y Salcaja en el departamento
de Quetzaltenango y El
Quetzal, Ojetenan y
Sipacapa, departamento de
San Marcos.
Se colaboro en plasmar todas
gécztiﬂji:ﬁ; c:n Iaes| las actividades técnicas para
acgviclades relacionadas a la consoldacion de datus,
la presentacion de | Par@ la enfrega de Informes 100% Finalizado

semanal y mensual en el
drive de las actividades
realizadas en el
departamento de San

informacion semanal y
mensual de asistencia
técnica y capacitacion en
areas priorizadas  de




Totonicapan, parte alta de | Marcos,  Totonicapan y
Quetzaltenango y parte | Quetzaltenango.

alta de San Marcos.

3. Brindar apoyo en las
actividades relacionadas a
la fruticultura en areas
priorizadas de
Totonicapan, parte alta de
Quetzaltenango y parte
alta de San Marcos.

Se colaboré con actividades
relacionadas con la
promocion del PINFRUTA en
el municipio de San Cristébal
en el departamento de
Totonicapan

100% Finalizado

Se colabord con asistencia
técnica en la fase de manejo
de tejido en plantaciones de 100% Finalizado
melocoton a extensionistas
del municipio de San Martin
Sacatepéquez en el

4. Brindar apoyo en las
actividades relacionadas a
asistencia técnica a
Extensionistas en areas

S departamento de
priorizadas de I
Totonicapan, parte alta de f(i:::ua?i q aLtenangol.je Conestci:
Quetzaltenango y parte S o q
extensionistas puedan

alta de Marcos. : . .
A replicar esta asistencia a

otros productores del area
rural.

Se colabord en actividades
relacionadas a promocion de
capacitacion de arandano en 100% Finalizado
Quetzaltenango, San Marcos
y Totonicapan.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

5.0tras actividades que le
fueren asignadas.

Atentamente,

(0 =2

Marcos Antonio Martinez Axpuac
DPI: 1701 85095 0307
Celular: 5962-4502

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en
el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.
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COLEGIO DE INGENIERUS
AG
FOR GUATEMAL A Y SU AGRICUTTURA

17 Ave, 12-28 zonn 2 Tiudad Nueva Guatemnala NO-

e irgensercs Agranomos de Guatemala, CERTFICA: Haber t=mido ala vigta el mfonne

Ingeniero/a Ambiental
Marcos Antonio Martinez Axpuac

Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el numero de Colegiado

4424
Fecha de colegiacion: 28 de agosto de 2009

encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2024

jatona confiere

2 Ley del Timbre

De consiguiente goza de los privilegios v (
f yros d2 este Coleg:o, hat C ) lo precepiuado en el Dacrelc
liero Agronomo relacionado con & impuesto del Timbre

A solcitud del {la) Interesado (a). se extiende la presente en:
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[tz pMorales. Claudia{chimaltenango22) Ing. For. Mario Martinez Herrera

Secretario de Junta Directiva

RONOMOS DE GUATEMALA SERIE F

100055




